



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

28.11.2022.

Valmieras novada notikumu apskats
(28.11.–04.12.2022.)

Diena/ laiks	Notikums/ aktivitāte
Pirmdien, 28. novembrī:	
Plkst. 8.30	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju iknedēļas tiešsaistes sanāksme.
Plkst. 13.00	Ēveles Tautas namā notiks lekcija par onkoloģisko slimību profilaksi. Plašāk šeit .
Plkst. 15.30	Burtnieku Kultūras centrā notiks lekcija par onkoloģisko slimību profilaksi. Plašāk šeit .
Plkst. 18.00	Matīšu Tautas namā notiks lekcija par onkoloģisko slimību profilaksi. Plašāk šeit .
Plkst. 18.00	Mazsalacas Amatu mājā (Rīgas ielā 10) Roku darbu darbnīcas pirmā tikšanās. Vadītāja Laila Strada.
Otrdien, 29. novembrī:	
Plkst. 15.00	Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Mazsalacas novada senioru biedrība "Atbalss" aicina uz sarunu ar aktrisi, astroloģi un grāmatu autori Akvelīnu Līvmani.
Trešdien, 30. novembrī:	
Plkst. 14.00	Vecates pagasta bibliotēkā notiks lekcija par onkoloģisko slimību profilaksi. Plašāk šeit .
Plkst. 16.30	Rencēnu pagasta kultūras namā notiks lekcija par onkoloģisko slimību profilaksi. Plašāk šeit .
Plkst. 18.00	Brenguļu sākumskolas mazajā zālē notiks ziepju gatavošanas radošā darbnīca. Pieteikšanās līdz 29. novembrim (ieskaitot) pa tālr. 25712731.
Plkst. 18.30	Pensionāru biedrības "V.P. Mežābele" telpās (Valmieras pagasts, Valmiermuiža, Viestura laukums 2) notiks lekcija par onkoloģisko slimību profilaksi. Plašāk šeit .

Plkst. 19.00	Strenču Kultūras centrā notiks J. Ziemeļnieka Strenču Tautas teātra amatierteātru skates izrāde "Krauklis" (scenārijs veidots pēc Andra Zeibota romāna "Krauklis" motīviem).
Ceturtdien, 1. decembrī:	
Plkst. 15.00	Pie Zilākalna Kultūras nama notiks lielās pagasta egles iedegšanas svētki kopā ar Zilākalna bērnudārza bērniem.
Plkst. 17.00–19.00	Sudrabkalnu Viesistabā notiks āra dekoru radīšanas meistarklase, kurā būs iespēja izgatavot čiekuru lāsteku. Plašāk šeit .
Plkst. 17.30	Valmieras integrētajā bibliotēkā viesosies mūziķis un pedagogs, grupas "Līvi" dibinātājs, grupas "Saime" vadītājs Juris Pavītols. Mūziķis klātesošos iepazīstinās ar savu šogad izdoto grāmatu "Liecīnieka spoguļportrets". Pasākumā J. Pavītols uzstāsies kopā ar mūziķi Matīsu Pavītolu.
Piektdien, 2. decembrī:	
Plkst. 12.00	Dikļu ciema centrā kopā ar Dikļu bērnudārza un Jura Neikena Dikļu pamatskolas bērniem iemirdzēsies Ziemassvētku eglīte.
Plkst. 16.00	Valmieras muzeja Izstāžu namā Oleru muižas saimnieces levas Zemītes pieredzes un iedvesmas stāsti par muižas dārzēm.
Plkst. 18.00	Rūjienas centra laukumā notiks Ziemassvētku egles iedegšana.
Plkst. 19.00	Valmieras Kultūras centrā kantrī un šlāģermūzikas svētki – "Mārim Slokam 60" kopā ar grupu "Klaidonis" un draugiem (viesosies grupa "Kantoris 04"). Plašāk šeit .
Plkst. 19.30	Trikātas Saieta namā "Depo" notiks dziesmu un stāstu vakars pie galdiņiem "Vakarēšana ziemas noskaņās" kopā ar grupu "Beverīnas raksti". Kopīgas dziesmas mājīgā atmosfērā pie kamīna ar kafiju, tēju un līdzņemtiem našķiem. Ieeja par ziedojumiem.
Plkst. 20.00	Kocēnu Sporta namā notiks Latvijas čempionāta florbolā Virslīgas spēle starp komandām "Rubene" un "Lekrings". Ieeja: 2 EUR, līdz 18 g.v. bez maksas.
Sestdien, 3. decembrī:	
Plkst. 10.00	Mazsalacas vidusskolā florbola turnīrs 3x3 skolēniem. Pieteikšanās līdz 1. decembrim, sūtot pieteikumu WhatsApp ziņu uz tālr. 28446083 vai piesakoties personīgi.
Plkst. 10.00	Valmieras novada amatierteātru skates ietvaros Bērzaines Tautas namā būs skatāma Bērzaines amatierteātra izrāde – A. Liepiņš "Vecie draiskuļi". Ieeja: 3 EUR.
Plkst. 10.00	Sedas pilsētas bibliotēkā notiks radošā darbnīca "Grāmatas otrā dzīve" – Ziemassvētku dekoru darināšana kopā ar Inu Neimani.
Plkst. 10.00	Iedzīvotāji aicināti piedalīties aptuveni 10 km garā veselības pārgājienā, kas norisināsies Matīšu pagasta Bauņu teritorijā (pārgājiena sākums stāvlaukumā pie Lielā Bauņu Greižu akmens).

	Pārgājienu vadīs trenere Santa Paegle, dalība bez maksas. Pieteikšanās un plašāka informācija pa tālr. 26356550. Plašāk šeit .
Plkst. 10.00–17.00	Valmieras novada amatierētru skates ietvaros Dikļu Kultūras centrā būs skatāmas trīs izrādes. Plašāk šeit .
Plkst. 11.00	Atzīmējot Valmieras Integrētās bibliotēkas 15 gadu darbības jubileju, notiks ģimeņu rīts, kurā ar muzikāliem sveicieniem viesosies popgrupas “Domino” un “Notiņas”. Plašāk šeit .
Plkst. 12.00	Bērzainē, pie tautas nama iedegs Ziemassvētku eglīti.
Plkst. 12.00	Kocēnu Sporta namā notiks Latvijas čempionāta florbolā vīriešu 1. līgas spēle, kurā tiksies Kocēnu “Rubene-1” un FBK “SĀC”.
Plkst. 13.00	Vilpulkas pagasta bibliotēkā Matīšu amatierētra izrāde “Mazās dzīves ainiņas” (rež. Kristīne Daiga).
Plkst. 14.00	Mūrmuižas “Pagastmājā” notiks Mūrmuižas Tautas universitātes 35. mācību gada 5. (238.) nodarbība. Programmā fragmentu lasījumi, atjautības uzdevumi, konkursi, balvas, sadziedāšanās ar rakstnieci Daci Judinu un komponistu Arturu Nīmani.
Plkst. 14.00	Rūjienas Kultūras centrā skanēs adventes laika koncerts “Pārlej mīlestību” kopā ar kristīgo ansambli un kori.
Plkst. 15.00	Vaidavā norisināsies Ziemassvētku eglītes iedegšanas svētki – bērni ar vecākiem aicināti gatavot rotājumus eglītei, būs skatāms uzvedums “Kur palika Ziemassvētki” un arī kino. Plašāk šeit .
Plkst. 15.00	Naukšēnu Kultūras namā senioru dāmu deju kopas “Švunkas” jubilejas koncerts “10. Turpinājums sekos” kopā ar draugu deju kolektīviem un dziedošajiem vīriem “Klusie ūdeņi”.
Plkst. 17.00	Kauguru Kultūras namā notiks Valmieras Kultūras centra vīru kora “Imanta” un Carnikavas sieviešu kora “Undīne” koncerts “Svētums visapkārt stīdz”.
Plkst. 17.00	Valmieras Olimpiskajā centrā notiks Latvijas-Igaunijas apvienotās basketbola līgas spēle starp komandām “Valmiera Glass VIA” un “Tallinna Kalev/Audentes”. Ieeja: 3–5 EUR. Līdz 6 g.v. bez maksas.
Plkst. 19.00	Valmiermuižas alus viesistabā norisināsies Mārtiņa Vilsona dzejas izrāde “Ziemeļnieks”. Plašāk šeit .
Plkst. 19.00	Valmieras Kultūras centrā grupas “Musiqq” koncerts “Bijis, ir un būs”. Plašāk šeit (maksas norise).
Svētdien, 4. decembrī:	
Plkst. 10.00	Dikļu Kultūras centrā notiks Ziemassvētku noformējumu veidošanas radošā darbnīca floristes Agitas Brambates vadībā. Dalības maksa: 5 EUR.
Plkst. 11.00	Otrās adventes dievkalpojums Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā.

Plkst. 12.00	Kocēnu Sporta namā notiks Latvijas čempionāta florbolā sieviešu Virslīgas spēle, kurā tiksies Kocēnu "Rubene" un Igaunijas komanda "Tartu EMU".
Plkst. 12.00	Valmieras pagasta kultūras namā ar Baibas Jukņēvičas izrādi "Par diviem zaķiem un pelēm uz galda" (rež. Inese Štepane) viesosies Zilākalna kultūras nama amatiereteātris. Plašāk šeit .
Plkst. 13.00	Dikļu baznīcā notiks koncerts "Adventes gaismā", kurā uzstāsies Dikļu Kultūras centra sieviešu koris "Lira", soliste Solvita Eliņa.
Dažādas aktualitātes:	
	Valmieras novada pašvaldība izsludinājusi pieteikšanos pirmajai "Valmieras novada Jaunatnes gada balvai". Pretendentu pieteikšana norisinās līdz 7. decembrim , plašāk šeit .
	Lai veicinātu Valmieras novada bērnu un jauniešu saturīgu un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, veidotu daudzveidīgu kultūrvidi un sporta veidu attīstību, līdz 9. decembrim pašvaldība aicina iesniegt pieteikumus 2023. gada kultūras, sporta un nometņu projektu konkursos. Plašāk šeit .
	Topošās māmiņas decembrī aicinātas piedalīties tiešsaistes nodarbībās. Plašāk šeit .
	Valmieras novada pašvaldība piedalās konkursā "Ģimenei draudzīgākā pašvaldība Latvijā 2022", kurā iedzīvotāji aicināti balsot līdz 22. decembrim . Plašāk šeit .
	SIA "VTU Valmiera" informē, ka no 21. novembra mainīti autobusu kustības saraksti: <ul style="list-style-type: none"> • mainīts atiešanas laiks maršruta Valmiera–Cēsis reisam no plkst. 17.15 uz plkst. 17.30 no Valmieras autoostas (izpilda katru dienu); • mainīts atiešanas laiks maršruta Rūjiena–Ipiķu skola–Rūjiena reisam no plkst. 8.10 uz plkst. 8.25 (izpilda sestdienās un brīvlaikā trešdienās); • mainīts atiešanas laiks maršruta Rūjiena–Ipiķu skola–Rūjiena reisam no plkst. 13.00 uz plkst. 13.10 (izpilda sestdienās un brīvlaikā trešdienās).
	Izdoti Valmieras novada 2023. gada kalendāri, kas veidoti, iedvesmojoties no plašā un gleznainā kultūrvēstures mantojuma – pilīm, pilsdrupām, muižām un pusmuižām, kas no visām debespusēm ieskauj Valmieras novadu. Plašāk šeit .
	Valmieras novadā paaugstināto nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) likmi laikus ekspluatācijā nenodotām ēkām piemēros no 2024. gada 1. janvāra . Plašāk šeit .
	Valmieras novada pašvaldība aicina fiziskas personas – nekustamā īpašuma īpašniekus izvērtēt personu deklarēšanas nepieciešamību īpašumos, kuri paredzēti dzīvošanai, un veikt to līdz 2022. gada 31. decembrim . Plašāk šeit .
	Lai analizētu esošo situāciju bērnu tiesību aizsardzības jomā Valmieras novadā, ļoti nozīmīga ir iedzīvotāju līdzdalība – situācijas

	novērtējums un viedoklis par nepieciešamo atbalstu, tāpēc iedzīvotāji aicināti piedalīties aptaujā. Plašāk šeit .
	No 1. novembra Valmieras novada pašvaldība pieņem iedzīvotāju iesniegumus, lai mājāsaimniecības varētu saņemt valsts atbalstu izmaksu daļējai kompensēšanai par apkurei patērēto elektroenerģiju. Tāpat turpinās iesniegumu pieņemšana par koksnes granulu, briķešu vai malkas iegādi. Savukārt līdz 30. novembrim var pieteikties fiksētā atbalsta saņemšanai vienam mājoklim 60 eiro apmērā, ja malka apkurei iegādāta līdz šā gada 31. augustam un nav iespējams uzrādīt maksājumu apliecināšu dokumentu. Plašāk par atbalstu šeit .
	Rūjienas vidusskolas sporta zālē 29. novembrī un 6. decembrī plkst. 18.30–19.30 notiks kardio treniņi. Dalībai nodarbībās nepieciešams pieteikties pie treneres Lienas Nagles pa tālr. 26657099. Plašāk šeit .
	Katru otrdienu līdz 13. decembrim plkst. 13.00 Trikātas Kultūras centrā notiek bezmaksas vingrošanas nodarbības ar zemu slodzes intensitāti, kurās piedalīties aicināti seniori. Plašāk šeit .
	Katru trešdienu līdz 21. decembrim plkst. 18.00 Brenguļu Kultūras namā notiek vingrošanas nodarbības pie sertificēta fizioterapeita Normunda Bucenieka. Nodarbības būs piemērotas iedzīvotājiem ar dažādu fiziskās sagatavotības līmeni. Plašāk šeit .
	Katru trešdienu plkst. 17.30–18.30 Rūjienas vidusskolas sporta hallē notiek jogas nodarbības, kas piemērotas ikvienam, neskatoties uz vecumu un fiziskās sagatavotības līmeni. Jogas nodarbības notiek arī Vilpulkā, "Pagastmājā" trešdienās plkst. 19.15–20.15. Nodarbību apmeklētājiem pieejami vingrošanas paklājiņi. Plašāk šeit .
	Katru pirmdienu un ceturtdienu plkst. 18.00 Naukšēnu vidusskolas sporta zālē notiek vingrošanas nodarbības kopā ar fizioterapeiti Dairu Lāci. Savukārt seniori aicināti apmeklēt vingrošanas nodarbības katru trešdienu plkst. 17.30 Naukšēnu vidusskolas trenāžieru zālē.
	Aizvadītajā nedēļā, no 21. līdz 27. novembrim, Vidzemes slimnīcā piedzimuši 14 bērni, astoņas meitenes un seši puīši, starp viņiem dvīņu brālīši no Limbažu pagasta. No visiem jaundzimušajiem četri ir valmierieši, viens bērniņš no Valmieras novada Ēveles pagasta.
	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izolēm. Plašāk šeit .
	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama informācija par 44 aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit .
Atbalsts Ukrainai:	
	Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi "Atbalsts Ukrainas bēgļiem". Plašāk šeit .
	Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit .

	Biežāk uzdotie jautājumi par personu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā no Iekšlietu ministrijas šeit .
	Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu uzsācis Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit .
	Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit .
	Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit .
	Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit .
	Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk šeit .
Izstādes:	
	Novembrī Burtnieku Kultūras centrā Guntara Sviķa gleznu izstāde.
	Novembrī Trikātas Kultūras namā apskatāma mākslinieces Ilzes Ērgles-Vanagas gleznu izstāde “Iegrimt peoniju mākoņos”.
	Līdz 30. novembrim Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā apskatāmi Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas 5. un 6. klases audzēkņu plenēra laikā tapušie gleznojumi un zīmējumi izstādē “Vaidavas apkārtnē”.
	Līdz 30. novembrim Sēļu muižā: Velvju zālē – Ivetas Plauktiņas personālizstāde “Apgrieziens” un Mazajā zālē mākslinieces Aijas Jansones izstāde “Reiz rudenī”.
	Līdz 30. novembrim Burtnieku Kultūras centrā Guntara Sviķa gleznu izstāde.
	Līdz 30. novembrim Brenguļu pagasta bibliotēkā fotoizstāde “Tilti Brenguļos”. Skatāmi Brenguļu pagasta teritorijā esošie un bijušie tilti un tiltiņi. Tiltu rekonstrukcija un pagaidu tilti.
	Līdz 30. novembrim Ķoņu bibliotēkas darba laikā Kristapa Berga gleznu izstāde “Krāsu prieks” Ķoņos, Zirgu pasta stacijā.
	Līdz 1. decembrim Strenču pilsētas bibliotēkā apskatāma Česlava Mazuļa foto izstāde “Tāda ir dzīve”.
	Līdz 1. decembrim Sedas pilsētas bibliotēkā apskatāma Agņa Šmita foto izstāde “Dzīvnieki mājās, pagalmā un pļavā”.
	Līdz 4. decembrim Valmieras Kultūras centrā apskatāma Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas foto izstāde “Skaisti dzīvot Latvijā”.

	Līdz 9. decembrim Valmieras integrētajā bibliotēkā apskatāma Igora Bernāta gleznu izstāde.
	Līdz 10. decembrim Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē ekspresizstāde "Zobens".
	Līdz 15. decembrim Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnos ceļojošā izstāde no Valmieras muzeja "Lelles, lēlītes. Spēles, spēlītes".
	Līdz 15. decembrim Zilākalna Kultūras namā apskatāma Ineses Bebres foto izstāde "Ar zvaigžņu putekļiem sauajā".
	Līdz 31. decembrim Mazsalacas bibliotēkā Ineses Kalinkas skiču un fotogrāfiju izstāde "Viegli".
	Līdz 31. decembrim Rencēnu pagasta kultūras namā apskatāma Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Lauku muzikanti".
	Līdz 31. decembrim Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnos ceļojošā izstāde no Valmieras muzeja "Leļļu namiņš".
	Līdz 31. decembrim Valmieras muzeja Izstāžu namā izstāde "Latvijas muižu kultūras mantojums" sadarbībā ar Austrumeiropas Kultūras Foruma Baltijas reģiona jautājumu koordinātoru Martinu Pābstu.
	Līdz gada nogalei Bērzaines Tautas namā apskatāma Gunta Nagļa foto izstāde "Pa ceļam".
	Līdz gada nogalei Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 apskatāma mākslinieces Dainas Dagnijas tekstila kolāžu izstāde "Valdniece".
	Līdz 13. janvārim Naukšēnu Cilvēkmuzejā apskatāma eņģeļu kolekciju izstāde "Svētku laiks".
	Līdz 18. janvārim Burtnieku Kultūras centrā skatāma fotoizstāde "No novembra līdz novembrim. Burtniecieši bildēs".
	Līdz 31. janvārim Mazsalacas muzejā gleznotājas, skolotājas Otomijas Freibergas Andersones (1903–1981) gleznu izstāde.